



HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE

Response Date:13/03/2024

2024/295 - Roadside drug screening devices

In response to your recent request for information regarding;

- 1. The number of serving police officers trained in the use of roadside drug screening devices (eg DrugWipe) as of 1 March 2024**
- 2. A breakdown of those trained officers by role (eg Roads Policing Officer, Response Officer etc)**

To date 519 officers have been trained. It is also delivered to the PC recruits in their initial training.

34 Roads Policing Officers have received the training, the remainder fall under Response officer.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 13/03/2024